МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

<< 2020 г.

О реализации Соглашения между Министерством просвещения
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан от 19

декабря 2019 г. № 073-09-2020-963

В рамках реализации Соглашения между Министерством просвещения
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан о
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики
Дагестан на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
(далее - Соглашение)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании предложений от муниципальных районов утвердить

пообъектный перечень общеобразовательных организаций по созданию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,
условий для занятия физической культурой и спортом согласно приложению.

2. Контрактной службе провести необходимую процедуру конкурсных
торгов для реализации Соглашения в срок до 1 июня 2020 года.

3. Отделу по управлению и развитию имущественного комплекса сферы
образования обеспечить контроль за своевременным выполнением работ в
общеобразовательных учреждениях, указанных в приложении, и поставкой в них
оборудования в срок до 15 декабря 2020 года.

4. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур:

- обеспечить в срок до 15 декабря 2020 года представление в Министерство
просвещения Российской Федерации отчета об осуществлении расходов
бюджета Республики Дагестан, источником финансового обеспечения которых
является субсидия, а также о достижении значений показателей
результативности использования субсидии;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-
секретаря - заместителя министра Т.М. Кудаева.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова

http://www.dagminobr.ru